HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
XÃ MINH ĐỨC

Số 34/TB - HĐND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Minh Đức, ngày 20 tháng 12 năm 2023

THÔNG BÁO
V/v tổ chức kỳ họp thứ bảy HĐND xã  khóa XXII

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;
Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức
chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và HĐND ngày 20 tháng 11
năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết 594/NQ-UBTVQH15 ngày 12 tháng 9 năm 2022 của Uỷ
ban thường vụ Quốc hội về việc hướng dẫn hoạt động giám sát của HĐND,
Thường trực HĐND, Ban của HĐND, Tổ đại biểu HĐND và Đại biểu HĐND;

Căn cứ kế hoạch số 08/KH-HĐND, ngày 14 tháng 11 năm 2023 về
việc tổ chức kỳ họp thứ bảy, HĐND xã khóa XXII.

Thường trực HĐND xã thông báo về việc tổ chức kỳ họp thứ bảy HĐND
xã khóa XXII, nhiệm kỳ 2021 - 2026 cụ thể như sau:

Kỳ họp tổ chức 01 ngày, dự kiến vào ngày 28 tháng 12 năm 2023.
Buổi sáng làm việc từ 07 giờ 30 phút đến 11 giờ 30 phút, buổi chiều làm

việc từ 13 giờ đến 16 giờ 30 phút.
Địa điểm tổ chức kỳ họp tại Nhà văn hóa trung tâm xã.
Chương trình làm việc kỳ họp gồm các nội dung cơ bản sau:
1. Hội đồng nhân dân xã nghe, xem xét và tham gia ý kiến vào các báo cáo

của Thường trực HĐND và 2 ban của HĐND gồm:
- Báo kết quả hoạt động của Thường trực và 2 ban của HĐND xã năm

2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024
- Báo cáo tổng hợp ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp.
- Báo cáo thẩm tra các báo cáo của Ban kinh tế xã hội.
- Báo cáo thẩm tra các báo cáo của Ban pháp chế.
- Báo cáo kết quả giám sát chuyên đề đối với trường mầm non Minh Đức

trong việc thu, chi các khoản đóng góp tự nguyện năm học 2023 và kế hoạch
thu, chi từ khoản đóng góp tự nguyện năm 2023 – 2024.

2.  Hội đồng nhân dân xã nghe, xem xét và tham gia ý kiến vào các báo cáo
của Ủy ban nhân dân gồm:

- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của UBND xã năm 2023.
- Báo cáo kết quả thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023

và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024.
- Báo cáo kết quả thực hiện thu, chi ngân sách xã năm 2023, Phương án

phân bổ ngân sách xã năm 2024.

2

- Báo cáo kết quả công tác tiếp dân, giải quyết khiếu nại, tố cáo của công
dân, công tác phòng chống tham nhũng và thực hành tiết kiệm, chống lãng phí
năm 2023, phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2024.

- Báo cáo công tác phòng, chống tội phạm và vi phạm pháp luật trên địa xã
năm 2023, phương hướng nhiệm năm 2024.

- Báo cáo kết quả thực hiện Nghị quyết số 27/NQ-HĐND ngày 30/6/2022
của Hội đồng nhân dân xã khóa XXII về công tác phòng, chống mại dâm giai
đoạn 2022-2025 năm 2023, phương hướng nhiệm vụ năm 2024.

- Báo cáo kết quả đầu tư công  năm 2023 và kế hoạch đầu tư công năm 2024.
- Báo cáo trả lời ý kiến, kiến nghị của cử tri trước kỳ họp.
3. Hội đồng nhân dân xã nghe thông báo của Uỷ ban MTTQ xã tham gia

xây dựng chính quyền năm 2023. Báo cáo tổng hợp tình hình, tâm tư, nguyện
vọng của các tầng lớp nhân dân trên địa bàn xã.

4.  Kỳ họp thảo luận, chất vấn và trả lời chất vấn; Xem xét, tham gia ý kiến
và Quyết định thông qua 7 Nghị quyết gồm:

- Nghị quyết về kết quả hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội năm 2023
và kế hoạch phát triển kinh tế xã hội năm 2024.

- Nghị quyết về tình hình thực hiện thu, chi ngân sách xã năm 2023 và dự
toán phân bổ thu, chi ngân sách xã năm 2024.

- Nghị quyết tình hình thực hiện kế hoạch đầu tư công năm 2023 kế hoạch
đầu tư công năm 2024.

- Nghị quyết gia hạn hợp đồng giao thầu quỹ đất công và quỹ đất công ích
trên địa bàn xã Minh Đức.

- Nghị quyết về chương trình xây dựng Nghị quyết của HĐND xã năm
2024.

- Nghị quyết về kế hoạch tổ chức các kỳ họp của HĐND năm 2024.
- Nghị quyết về trả lời kiến nghị cử tri, chất vấn và trả lời chất vấn tại kỳ

họp thứ bảy HĐND xã  khóa XXII, nhiệm kỳ 2021-2026.
Trên đây là nội dung, chương trình kỳ họp thứ bảy HĐND xã khoá XXII.

Thường trực HĐND xã thông báo để cán bộ, đảng viên và nhân dân trong xã được
biết, thực hiện quyền giám sát của nhân dân đối với hoạt động của HĐND xã./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy;
- Thường trực HĐND;
- Lãnh đạo UBND xã;
- Đại biểu HĐND xã;
- Cán bộ, công chức xã;
- Văn phòng HĐND & UBND;.
- Đài truyền thanh (để thông báo)
- Lưu.

TM. THƯỜNG TRỰC HĐND
KT. CHỦ TỊCH

Phó chủ tịch

Trần Văn Quân

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T07:17:37+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-21T07:21:23+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN XÃ MINH ĐỨC<hdndminhduc.tuky@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!